Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Владимира
«Средняя общеобразовательная школа № 10
с углубленным изучением иностранных языков»
ПРИКАЗ

«__» _______201_ г.                                                                                 №________
Об организации преподавания курса ОРКСЭ

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации

от 2 августа 2009 № Пр-2009, приказа управления образования администрации г. Владимира № 1778 от 16.09.2011 г «Об организации преподавания курса ОРКСЭ в образовательных учреждениях города» в целях эффективного решения вопросов духовно-нравственного развития и воспитания младших школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить  Положение  о координационном  совете  по  введению ОРКСЭ.  (Приложение №1).

2.     Утвердить  состав  координационного  совета  по  введению ОРКСЭ:

1)     Мочалов М.Ю.  - директор  школы  -  председатель  Совета;

2)    Хромова Е.В.  - заместитель директора по УВР – заместитель председателя Совета.

Члены  совета:

1)     Семёнова Э.М. -  заместитель директора по ВР;

2)     Гарбер М.А. -  учитель начальных классов;

4)     Антипова А.М. -   психолог школы;

5)     Квасова С.В. -  представитель родительской общественности.

3.     Координационному совету по введению ФГОС общего образования представить на утверждение план мероприятий по введению ОРКСЭ.
4.     Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  школы               ________________ М.Ю. Мочалов

С приказом ознакомлены:

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Владимира
«Средняя общеобразовательная школа № 10
с углубленным изучением иностранных языков»
ПРИКАЗ

«__» _______201_ г.                                                                                 №________
Об утверждении плана мероприятий по

введению курса  ОРКСЭ

В целях эффективной организации деятельности общеобразовательного учреждения по подготовке  преподавания курса ОКРСЭ с 2012-2013 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по введению в 2012-2013 учебном  году комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», включающего модули: основы православной культуры, основы исламской культуры, основы буддийской культуры, основы иудейской культуры, основы мировых религиозных культур, основы светской этики.

2. Заместителям директора по УВР Хромовой Е.В., Акимовой Г.И., Лазаревой Т.П.  в работе руководствоваться данным планом-графиком.

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  школы               ________________ М.Ю. Мочалов

С приказом ознакомлены: